Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1
                              Тел.: 8(48735)5-44-41                                              301721, Тульская область, г. Кимовск,

E-mail: school. kimovsk@ tularegion.org                             улицаБольничная, дом 4.

П Р И К А З

от 01.09.2021 г.                                                                                            № 58

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствии с приказомМинпросвещения России от 23 марта 2020 г. № 117

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», с целью формирования у обучающихся навыков

здорового образа жизни и популяризации физической культуры и спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 1 спортивный клуб

«Олимп» в виде общественного объединения, которое не является

юридическим лицом.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп»  Бобкова

Владимира Владимировича, учителя физической культуры.

3. Утвердить устав школьного спортивного клуба  (Приложение № 1).

4. Утвердить Положение о совете школьного спортивного клуба  (Приложение

№ 2).

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба  (Приложение № 3).

6. Руководителю школьного спортивного клуба Бобкову Владимиру

Владимировичу разработать расписание занятий и секций в срок до 15 сентября

2021 года.

7. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба

поручить Титовой О.В., заместителю директора по воспитательной работе.

8. Ермолаевой Ольге Александровне создать  на официальном сайте школы

страницу (вкладку) «ШСК», где разместить  документы о деятельности ШСК

до 2 сентября 2021 года.

9. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ № 1                                                       М.В. Жабина

С приказом ознакомлены:

О.В. Титова

В.В. Бобков

О.А.Ермолаева

		2021-09-07T11:16:05+0300
	МКОУ СОШ №1